
Principal Coffee 
March 10, 2017

Mrs. Samantha Shuman, Principal
Mrs. Amy Lazzeretti, Assistant Principal
Mrs. Lourdes Rodriguez, Teacher



Agenda

● Successes/Celebrations
● Upcoming Events
● Kindergarten Registration
● Resolution Policy
● Berwyn South District 100 Referendum 



Successes & Celebrations

● 95.77% Attendance Rate in February
● 5B Author Study
● 1H Animal Research Project

https://sites.google.com/bsd100.org/piperstorytime/home
https://sites.google.com/bsd100.org/piperstorytime/home
https://docs.google.com/presentation/d/10CpavlJbgEMi7xN9gdfrJI10n3mI7LILLFwIoEyniJA/present?slide=id.p
https://docs.google.com/presentation/d/10CpavlJbgEMi7xN9gdfrJI10n3mI7LILLFwIoEyniJA/present?slide=id.p


Upcoming Events

● March 23rd-Health and Wellness Fair
● March 24th-Talent Show
● March 30th Conference
● March 31st Charlie and the Chocolate Factory Celebration and PTA dress as a 

Charlie and Chocolate Factory character
● April 3rd-Spring Break
● April 10th-28th PARCC Testing 



Resolution Policy



Kindergarten Registration 2017-2018



Kindergarten Registration 2017-2018





Referendum Information is Located on our Website-Click 
Here
The  District 100 Board of Education approved a referendum for the
April 4, 2017 ballot asking residents for an increase to the limiting tax rate.  The referendum will bring an additional
$2 million to the district and would increase taxes approximately
$160 per year per $100,000 of the market
value of a home with no homeowner exemptions
 
Official Ballot Question
 Shall the limiting rate under the Property Tax Extension Limitation Law for Berwyn South School District Number 100, Cook 
County, Illinois be increased by an additional amount equal to 0.60% above the limiting rate for levy year 2015 for any 
purpose of said School District and be equal to 4.195% of the equalized assessed value of the taxable property therein for 
levy year 2017?
 
(1) The approximate amount of taxes extendable at the most recently extended limiting rate is $13,331,908 and the 
approximate amount of taxes extendable if the proposition is approved is $15,556,984.
(2) For the 2017 levy year the approximate amount of the additional tax extendable against property containing a 
single family residence and having a fair market value at the time of the referendum of $100,000 is estimated to be 
$160.11.
(3) If the proposition is approved, the aggregate extension for 2017 will be determined by the limiting rate set forth in the 
proposition, rather than the otherwise applicable limiting rate calculated under the provisions of the Property Tax Extension 
Limitation Law (commonly known as the Property Tax Cap Law). 

http://www.bsd100.org/apps/pages/index.jsp?uREC_ID=345084&type=d&pREC_ID=888976
http://www.bsd100.org/apps/pages/index.jsp?uREC_ID=345084&type=d&pREC_ID=888976
http://www.bsd100.org/apps/pages/index.jsp?uREC_ID=345084&type=d&pREC_ID=888976


If it passes...



If it doesn’t pass...



APRIL 4, 2017


